
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 695  DEL 08/07/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19SER062 - SERVIZIO DI PREVENZIONE, RIABILITAZIONE E 
REINSERIMENTO DEI SOGGETTI AFFERENTI AL DIPARTIMENTO PER LE 
DIPENDENZE DELL'AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI 
UDINE. VARIAZIONE IN AUMENTO DEL SERVIZIO ID11SER055 LOTTO 2. CIG 
7805314CDD. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 695 del 08/07/2019 Pag. 2 di 3  

 
 
Richiamata la Determinazione dirigenziale del D.S.C. n. 1610/2011 e successive integrazioni, 
con la quale è stato affidato il servizio di prevenzione, riabilitazione e reinserimento dei 
soggetti afferenti al dipartimento per le dipendenze, relativamente al lotto 2, alla ditta 
Co.S.M.O. Soc. sociale di Udine sino al 31.12.2019; 
 
Atteso che l’Azienda Sanitaria Universitaria di Udine (ASUIUD), con nota agli atti, ha 
manifestato l’esigenza di assicurare la presa in carico di n. 5 soggetti in cura presso il Sert 
dell’ASUIUD, con impiego di n.5 assistenti sociali e di un educatore e/o psicologo per 86 ore 
complessive; 
 
Visto, per i fini di cui sopra, l’art. 3 (Variazioni nell’esecuzione contrattuale) del Capitolato 
Speciale di 
gara; 
 
Preso atto della nota, agli atti, con la quale la ditta Co.S.M.O. Soc. sociale di Udine ha 
comunicato la disponibilità ad attivare il servizio richiesto ed ha altresì determinato il 
corrispettivo per un incremento orario di n. 86 ore totali pari ad € 4.579,09 (IVA 5% 
compresa); 
 
Ritenuto, quindi, di disporre la variazione in aumento del contratto per il servizio in 
argomento, giusta Determinazione dirigenziale di aggiudicazione del D.S.C. n. 1610/2011 su 
citata, con ditta Co.S.M.O. Soc. sociale di Udine, relativamente al lotto 2; 
 
Visto il D.Lgs n.50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del dott. Michele Bregant 
 
 

DETERMINA 
 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

 
1. di variare in aumento il contratto per il servizio di prevenzione, riabilitazione e 

reinserimento dei soggetti afferenti al dipartimento per le dipendenze con la ditta 
Co.S.M.O. Soc. sociale di Udine (lotto 2), giusta Determinazione dirigenziale di 
aggiudicazione del D.S.C. n 1610/2011 del 01/12/11, a favore dell’Azienda Sanitaria 
Universitaria di Udine (ASUIUD), attivando il servizio di presa in carico di n. 5 soggetti 
in cura presso il Sert dell’ASUIUD, , con impiego di n.5 assistenti sociali e di un 
educatore e/o psicologo per 86 ore complessive, a fronte di un corrispettivo totale pari 
a € 4.579,09 (IVA 5% inclusa), oltre a € 70,00 per oneri interferenziali; 
 

2. di trasmettere il presente provvedimento alla Ditta suddetta ed all’ASUIUD, per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 
 



Atto n. 695 del 08/07/2019 Pag. 3 di 3  

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 695 del 08/07/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 08/07/2019 13:09:54
IMPRONTA: 6C2B1640FEF084ACB6AF189A1DC88636EDDBE84B04F67076E0059DCCDCDFFA61
          EDDBE84B04F67076E0059DCCDCDFFA61210A1F122AC34EDF0CB28000FDB2E7A2
          210A1F122AC34EDF0CB28000FDB2E7A24549D0807BBF00EDCAB9FE7051C00CA5
          4549D0807BBF00EDCAB9FE7051C00CA5BBA06A56AFD5236066EF475D3E43C87F


